COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 048/2022 – 28/03/2022

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando que;

O protocolo administrativo SESA nº 18.678.644-0, em que através do ofício nº 069/2022, o
município de Rancho Alegre solicita a aprovação da proposta de aquisição de equipamen-
tos nº 11650.773000/1210-01 com a finalidade de adquirir uma ambulância tipo A com re-
cursos provenientes de emenda parlamentar Federal;

A Deliberação CIR 18a. RS nº 03/2022, que aprova o projeto técnico para aquisição de
uma unidade móvel de saúde (Ambulância tipo A) no valor de R$ 249.321,00 (Trezentos e
quarenta e nove mil trezentos e vinte  e um reais) para o município de Rancho Alegre/Pr.;

A portaria GM/MS Nº 1.263, de 18 de junho de 2021

Aprova o projeto técnico para aquisição de uma ambulância tipo A, com recursos provenientes de
emenda parlamentar Federal, para o município de Rancho Alegre, no valor de R$ 249.321,00
(Trezentos e quarenta e nove mil trezentos e vinte  e um reais)

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde do Paraná

Ivoliciano Leonarchik

Presidente do COSEMS/PR